Seluruh anggota Dewan Komisaris dan Direksi baik yang

menjabat hingga per 31 Desember 2023 tidak memiliki

saham Perseroan sepanjang tahun 2023 kecuali Bapak

Winato Kartono dengan rincian sebagai berikut.

Pemegang Saham
Shareholders

Jabatan
Position

Per 1 Januari 2023
As of 1 January 2023

Per 31 Desember 2023
As of 31 December 2023

Jumlah Saham
Number of Shares

Persentase
Percentage

Jumlah Saham
Number of Shares

Persentase
Percentage

Winato Kartono Presiden Komisaris
President Commissioner

679,628 7.70% 2,361,003,614 2.19%

Jumlah | Total 679,628 7.70% 2,361,003,614 2.19%

Direct Ownership in the Company by
Members of the Board of Commissioners
and the Board of Directors

All members of the Board of Commissioners and Board

of Directors who served until 31 December 2023 did not

hold the Company’s shares throughout 2023 except

for Mr. Winato Kartono with the following details.

Informasi Pemegang Saham
Shareholders Information

Pemegang Saham
Shareholders

Per 1 Januari 2023
As of 1 January 2023

Per 31 Desember 2023
As of 31 December 2023

Jumlah Saham
Number of Shares

Persentase
Percentage

Jumlah Saham
Number of Shares

Persentase
Percentage

Modal Dasar
Authorized Capital

20,000,000 350,000,000,000

PT Merdeka Energi Nusantara 5,287,063 59.88% 54,045,287,677 50.04%

Garibaldi Thohir 1,196,719 13.55% 9,136,659,400 8.46%

Huayong International (Hong Kong)
Limited (HIL)

- - 8,149,060,000 7.55%

PT Alam Permai - - 5,861,079,300 5.43%

PT Prima Langit Nusantara 447,317 5.07% 4,375,685,723 4.05%

Winato Kartono 679,628 7.70% 2,361,003,614 2.19%

Pemegang saham lainnya (di bawah 5%)
Other shareholders (less than 5%)

1,218,909 13.80% 24,066,644,186 22.28%

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
Issued and Fully Paid-up Capital

8,829,636 100% 107,995,419,900 100%

66 PT Merdeka Battery Materials Tbk • Laporan Tahunan 2023

Prolog
Prologue

Ikhtisar Kinerja
Performance Highlights

Laporan Manajemen
Management Report

Profil Perusahaan
Company Profile

Analisis dan Pembahasan Manajemen
Management Discussion and Analysis

Composition of Shareholders
Based on Classification

Komposisi Pemegang Saham
Berdasarkan Klasifikasi

Klasifikasi

Per 31 Desember 2023
As of 31 December 2023

ClassificationJumlah Pemegang
Saham

Number of
Shareholders

Jumlah Saham
Number of Shares

Persentase Saham
Percentage of

Shares

Pemodal Individu Retail Investor

Individu – Lokal 16,837 17,423,973,500 16.13% Individual – Local